
          2 月 19 日（火）12:00 開会 

          小澤 興 幹事 

会長の時間  高島 章行 会長 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

会長の時間をいただきます。 

まず最初に、新入会員のご紹介をさせていただきます。

石川 悟会員です。よろしくお願いいたします。2000

年から日立総合病院の副院長をされていて、2011 年 4

月に石川クリニックを開業されています。バッジの授与

をいたします。おめでとうございます。 

本日のプログラムは新入会員卓話なのですが、入会し

たばかりの石川会員に 20 分お話下さいというのも酷か

と思いますので、今回は会員増強、選考・分類委員長の

白土会員のお話を伺うことにいたします。よろしくお願

いいたします。 

会員数は 35 名になり、充実してまいりました。今後

も楽しい例会運営をしていきたいと思いますので、皆様

よろしくお願いいたします。 

以上、会長の時間とさせていただきます。ありがとう

ございました。 

 

 

 

 

 

 

 

幹事報告    小澤 興幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 「カザフスタン共和国へ行こう」のご案内がきてお

ります。申込が明日までとなっております。 

 地区大会ゴルフにつきましては、出席可能な方はご

連絡ください。 

 日立特別支援学校の卒業式（3月 14 日）と入学式（4

月 9日）への出席を、社会奉仕委員会の鹿志村委員

長にお願い致します。 

 第一分区から原稿の依頼が来ております。会員増強、

財団、米山について等です。よろしくお願いいたし

ます。 

 

委員会報告 

 

烏帽子会           千葉会員 

 第 2820 地区のゴルフコンペがございます。4 月 8

日です。烏帽子会で取りまとめいたしますので、奮

って参加のほどよろしくお願いいたします。 

 

国際奉仕委員会             木本会員 

 池澤委員長に代わりまして、IFF のお知らせです。

本年度の IFF の開催は、10 月 19 日です。10 月 15

日出発、22日朝（もしくは 21 日夕）に成田到着に

なるかと思います。参加希望の方は今からスケジュ

 
第 2820地区 
 
 
【例 会 場】 要害クラブ TEL(0294)36-2020 
【例 会 日】 毎週火曜日 12:00～13:00 
【事 務 所】 日立市桜川町 2-25-3 桜川第 2ビル 201号室 

  TEL(0294)36-5074 FAX(0294)37-2176 
  Mail:info@hitachi-south-rc.org 

本日の例会：平成 25年 02月 19日（火） 【プログラム】卓話 / 新入会員 

次 回 例 会：平成 25年 02月 26日（火） 【プログラム】卓話 / 社会奉仕委員会 

■会 長  高 島 章 行 ■副 会 長  小 澤  興 
■幹 事  小 澤  興  ■会報委員  遠  藤  陽  夫 
 

例 会 報 告 



ール調整をお願い致します。 

 

 

出席報告    星 勝治 委員長 

 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

35名 20名 15名 58.82％ 1名 61.76％ 6名 

 

 

ニコニコ BOX     白石満義委員長 

 

 石川悟様、日立南 RC入会歓迎いたします。 

高島会長・小澤幹事・星 勝治・山本忠安・ 

宮本尚彦・川村昌弘・千葉省三・小山高一・ 

大森昌弘・木本貴一・鹿志村高道・弓野博司・ 

長山行夫・白石満義・川崎健輔・石川國博 

 石川先生は、娘（医師）の信州大学医学部の大先輩

です。ご入会おめでとうございます。 

須田 晃 

 担当の委員会として大変感激しております。 

白土仙三郎 

 入会おめでとうございます。 

荒川浩信 

 

本日も多くの方からニコニコ BOXへの 
ご協力 誠にありがとうございました 

 

本日計 26,000 円 累計額 908,121円 

 
 
 
プログラム 

 
新入会員 石川 悟会員にバッジの授与 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

【石川新入会員 自己紹介】 

 この度、高島会長と大森会員の推薦をいただきまし

て、日立南 RCに入会させていただきました石川で

す。よろしくお願いいたします。 

 生まれは日立市金沢町です。今もそこに住んでいま

す。父は元教員でして現在 96 歳、母は 92歳でとも

に健在です。4人兄弟の 3番目です。父が脊髄を損

傷しまして、面倒をみるために地元に帰ってまいり

ました。 

 大学時代はオーケストラに所属し、チェロを弾いて

いました。今でも趣味で弾いています。うちのクリ

ニックの HP を見ていただくとわかりますが、毎月

コンサートをしています。 

 ロータリークラブは、ひとつの憧れでもありました。

ロータリーの 4 つのテストの 3つ目、「厚意と友情

を深める」に感動いたしました。どれだけロータリ

ーの精神にそくし、皆さんと活動できるかわかりま

せんが、ご指導いただきましてこれから頑張りたい

と思います。よろしくお願いいたします。 

 
 

卓話 

会員増強委員会、選考・分類委員会    白土委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年初めての新入会員のご紹介が出来ますことを、

担当委員会として本当に光栄に感じております。 

 紹介者の高島会長からプロフィールをご紹介して

いただきます。 

 

【石川会員 略歴】 

1977年 信州大学医学部卒業 

1988年 日立総合病院泌尿器科医長 

2000年 日立総合病院副院長 

2011年 石川クリニック開業 

 

 秦病院の小澤会員に続き、地域医療を担うメンバー

が日立南 RC に増えまして大変心強いです。石川先

生どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

会長の点鐘をもって終了。 


